
 

 
 

 

VŠĮ „PALIKIME PĖDSAKĄ“  

Vienybės g. 30, LT-70187 Vilkaviškis, 

tel. +370 698 18928, el. p. info@palikimepedsaka.lt 

Įmonės kodas 307085928  

 
 

 

 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS DĖL SOCIALINIO VERSLO VEIKLŲ 

 

 

VšĮ “Palikime pėdsaką” įsteigta 2025 m. vasario 4 d. Įstaigos tikslai yra: 

1. Ugdyti darbingo amžiaus asmenų, turinčių intelekto ir (ar) psichikos negalią socialinius ir 

darbinius įgūdžius, skatinti jų savarankiškumą ir gyvenimą bendruomenėje ir, atsižvelgiant į 

asmenų individualius poreikius, užimtumą atviroje darbo rinkoje. 

2. Vykdyti dienos užimtumo, socialinės įtraukties, kasdienių įgūdžių lavinimo ir palaikymo, 

meninės saviraiškos, kitos asmens savarankiškumą lavinančias ar palaikančias veiklas darbingo 

amžiaus asmenims, turintiems intelekto ir (ar) psichikos negalią. 

Vilkaviškio rajono savivaldybės mero 2025 m. balandžio 8 d. potvarkiu Nr. B-MP-248 

„Dėl projekto „Užimtumo paslaugų asmenims su intelekto ir psichikos negalia plėtra Vilkaviškio 

rajono savivaldybėje“ socialinių dirbtuvių ir dienos užimtumo centro partnerio skyrimo“, VšĮ 

“Palikime pėdsaką” yra paskirtas projekto „Užimtumo paslaugų asmenims su intelekto ir 

psichikos negalia plėtra Vilkaviškio rajono savivaldybėje“  Vilkaviškio rajono savivaldybės 

socialinių dirbtuvių ir dienos užimtumo centro partneriu. 

Įstaigos tikslinę grupė - asmenys su proto ir/ar psichikos negalia, gyvenantys Vilkaviškio 

rajone. 

VšĮ „Palikime pėdsaką“ šiuo metu rengiasi veiklos vykdymui ir užsiima būsimos veiklos 

planavimo procesais.  

Įstaiga planuoja savo veiklą dvejose kryptyse: socialinių dirbtuvių ir dienos užimtumo 

centro. Pirminiame įstaigos veiklos etape planuojama vykdyti socialinių dirbtuvių veiklą, o 

vėliau – dienos užimtumo. 

Socialinėse dirbtuvėse planuojama, kad tikslinės grupės atstavai gamins šias prekes:  

1. Kartoninių dėžučių/padėkliukų gamyba. Bus gaminama įvairių dydžių ir formų 

dėžutės/padėkliukai, tinkančios vaisių, daržovių ir kitų maisto produktų pakavimui.  

2. Siuvinėjimo paslaugos. Bus siuvinėjama užrašai, ženklai, logotipai ant marškinėlių, 

kepuraičių, chalatų, kuprinių, sportinių kostiumų, sporto drabužių, galvos raiščių, vaikų aprangų, 

odos produktų ir pan. 

 



 

 
 

 

VŠĮ „PALIKIME PĖDSAKĄ“  

Vienybės g. 30, LT-70187 Vilkaviškis, 

tel. +370 698 18928, el. p. info@palikimepedsaka.lt 

Įmonės kodas 307085928  

 
 

 

 

 3. Etikečių spausdinimas. Bus spausdinamos etiketės įvairių prekių ir produktų 

ženklinimui  

4. Smulkių produktų skaičiavimas ir pakavimas į maišelius. Į maišelius bus pakuojamos 

komplektacinės smulkios dalis, t.y varžtai, vinys, veržlės, plastikinės dalys ar pan.  

5. Spausdinimas ant tekstilės. Bus teikiamos spausdinimo paslaugos ant tekstilės, įvairių 

tamprių ir elastingų medžiagų.  

6. 3D spausdinimas. Bus spausdinamos plastikinės detalės ir jų priedai odontologijos, 

ortopedijos srityse, laisvalaikiui skirtų daiktų gamyboje. 

 

Pagrindinis dienos užimtumo centro veiklos pobūdis – socialinių paslaugų teikimas 

asmenims su intelekto ir (ar) proto psichikos negalia dienos socialinės globos institucijoje. 

Numatomas šių socialinių paslaugų teikimas: 

• informavimas; 

• konsultavimas;  

• tarpininkavimas ir atstovavimas; 

• bendravimas; 

• laisvalaikio organizavimas; 

• maitinimo organizavimas; 

• pagalba maitinantis arba asmens maitinimas; 

• kasdienių asmens higienos įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas; 

• psichologinė, psichoterapinė pagalba; 

• socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas; 

• darbo įgūdžių ugdymas (siuvimas, mezgimas, audimas, dailės dirbiniai, keramika, 

savarankiškas 

• patalpų, aplinkos tvarkymas ir pan.); 

•  transporto paslaugų organizavimas ir (ar) teikimas. 

 

Numatomos vykdyti užimtumo veiklos: 

1. Mąstymo, suvokimo ir socialinių įgūdžių ugdymas (diskusijos aktualiomis 

temomis; straipsnių skaitymas ir filmų žiūrėjimas, jų aptarimas; kūrybinės užduotys grupėse 

skatinančios bendradarbiavimą ir bendravimą; užduotys lavinančios loginį mąstymą ir suvokimą, 

stalo žaidimai, edukaciniai žaidimai; problemų analizavimas ir jų sprendimas; akiračio plėtimas 

ir socialinio elgesio ugdymas). 

2. Darbo terapija ir kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas (aplinkos ir patalpų 

tvarkymas; savitvarkos įgūdžių formavimas ir palaikymas; asmens higienos įgūdžių ugdymas ir 



 

 
 

 

VŠĮ „PALIKIME PĖDSAKĄ“  

Vienybės g. 30, LT-70187 Vilkaviškis, 

tel. +370 698 18928, el. p. info@palikimepedsaka.lt 

Įmonės kodas 307085928  

 
palaikymas; savarankiškumo ir atsakomybės ugdymas; naudojimasis buities įrenginiais (dulkių 

siurblys, lygintuvas ir kt.). 

 

3. Muzikos, vaidybos ir šokių užsiėmimai (naujų dainų ir šokių mokymasis; ritmo ir 

melodijos pajautimas; instrumentų pažinimas ir grojimas jais; vaidinimų ruošimas, kūrybiškumo 

ugdymas, saviraiškos skatinimas). 

4. Kineziterapijos užsiėmimai ir smulkiosios motorikos lavinimas (individualūs ir 

grupiniai užsiėmimai; fizinės formos palaikymas ir aktyvumo skatinimas). 

5. Meno terapija ir darbeliai (keramika, dailė, įvairios meno technikos, rankdarbiai, 

dirbiniai iš medžio, suvenyrai, papuošalai ir kt.). 

6. Kompiuterinis raštingumas (darbo su kompiuteriu įgūdžių ugdymas ir lavinimas). 

7. Šventės ir išvykos (organizuojami renginiai, išvykos, integraciniai susitikimai, 

mugės, parodos ir kt.). 

 

Siekiamas socialinis poveikis – 5 proc. socialinių dirbtuvių ir dienos užimtumo centro 

lankytojų, įgyję įvairių įgūdžių ir žinių, įsidarbins darbo rinkloje. 

 

 

 

Direktorius         Žilvinas Gelgota 

 


